SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 09 de maio  de 2022                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

CONVOCAÇÃO À SESSÃO (2ª) DE ABERTURA E
JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

O Prefeito Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93, tendo em vista a primeira
sessão da licitação Tomada de Preços nº 001/2022 que tem por objeto é a Contratação de Engenharia para
prestação de serviços de Construção de Arena com Vestiário e Pista de Caminhada na Sede do Município,
cuja primeira sessão pública foi realizada no dia 27/04/2022, em que teve diversas licitantes declaradas in-
abilitadas, porém nenhuma apresentou recurso administrativo, decide:

a) CONVOCAR, as licitantes para participantes do certame e todos os demais interessados para a
realização de sessão pública de licitação a realizar-se no dia 13/05/2022, às 10:30h, na Sede da Prefeitura
Municipal, com o objetivo de abertura e julgamento do conteúdo dos envelopes de proposta de preços
das licitantes declaradas habilitadas: CONSTRUMENDES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTO
EIRELI (CNPJ: 10.276.902/0001-09); BAHIA SERVIÇOS LOCAÇÕES E TRANSPORTE EIRELI,
(CNPJ: 33.645.056/0001-52); ICONE IMBORÉS CONQUISTA CONSTRUTORA LTDA (CNPJ:
39.999.250/0001-12); CAETANO ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 26.729.364/0001-09); NR ENGEN-
HARIA EIRELI (CNPJ: 39.265.615/0001-85); CONSTRUTIVA CONTRUÇÕES E PROJETOS
LTDA (CNPJ: 00.203.543/0001-06) e SETE ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA,
(CNPJ:34.509.202/0001-85).

b) Determinar a divulgação desta decisão no site do Diário Oficial do Município. Informações na Sede
da Prefeitura e através do Fone: 77 - 3437-2939. Belo Campo-Ba, 06/05/2022. José Henrique Silva Tigre -
Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 065, de 07 de maio
de 2013, Decreto Municipal nº 005, de 19 de Janeiro de 2019, Decreto Municipal nº 010, de 14 de Março
de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público a realização
do Pregão Eletrônico nº 008/2022 do tipo menor preço Global. OBJETO: Registro de Preços para eventual
e Aquisição de Água Mineral para atender as necessidades das Secretarias Municipais, de acordo com as es-
pecificações constantes do Edital. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, no qual encontra-
se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do
Município: https://www.belocampo. ba.gov.br/site/diariooficial. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até
19/05/2022 às 08:45h. Início da sessão de disputa eletrônica: 19/05/2022, às 09:00h. Informações: licitacoes.
belocampoba@gmail. com e 77 - 3437-2939. José Henrique Silva Tigre - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

A Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 065, de 07 de maio
de 2013, Decreto Municipal nº 005, de 19 de Janeiro de 2019, Decreto Municipal nº 010, de 14 de Março
de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público a realização
do Pregão Eletrônico nº 009/2022 do tipo menor preço Global. OBJETO: Contratação de empresa para
Prestação de Serviços no fornecimento de Link de acesso à Internet para atender as necessidades das Sec-
retarias Municipais, de acordo com as especificações constantes do Edital. O pregão será realizado no site
www.licitacoes-e.com.br, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo
serão divulgados no site Diário Oficial do Município: https://www.belocampo.ba.gov.br/site/diariooficial.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 19/05/2022 às 14:15h. Início da sessão de disputa eletrônica:
19/05/2022, às 14:30h. Informações: licitacoes. belocampoba@gmail.com e 77 - 3437-2939. José Henrique
Silva Tigre - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2022

A Prefeitura Municipal de Piripá - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93,
torna público que será realizada na sede da Prefeitura Municipal, no dia 19/05/2022 às 09h00min, a Licita-

ção na Modalidade Pregão Presencial nº 014/2022. OBJETO: Contratação de instituição financeira pública
ou privada para prestação de serviços de pagamento de vencimentos, salários, proventos, aposentadorias,
pensões e similares, em caráter de exclusividade, dos servidores da Administração Publica Municipal, no
Município de Piripá - Bahia, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência
do Edital e seus Anexos. Informações e Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitação da Prefeitura,
situado na Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270-000. Fone: (77) 8873-6525. Outros atos referentes
a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município. Piripá – Bahia, 09 de maio
de 2022. Lorena Ribeiro do Nascimento – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0152/2022
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0103/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos
do Art. 26, caput, ratifica a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0103/2022, recomendada com base no artigo
24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: EDSON FERNANDES
VILAS BOAS, Pessoa Física, inscrito no CPF nº 000.449.495-45, com endereço cujo OBJETO: Locação
de imóvel situado na Rua Alcebíades Fernandes Boa Sorte, S/N, Bairro Alto do Cruzeiro, Igaporã – Bahia,
CEP 46.490-000, para fins de funcionamento do CREAS (Centro de Referência Especializado de Assistên-
cia Social), a pedido Secretaria Municipal de Assistência Social, no valor global R$ 9.000,00 (nove mil reais).
Igaporã - Bahia, 20 de abril de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim – Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:09 horas do dia 09/05/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4DB2-CB26-5C9F-F98D-0D62 ou utilize o código QR.

6
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1809 CONTRATOS

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021.

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0206-22-PMI

Pregão Presencial: Nº 0011-21PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0250/2021

Contratada: TRIMAG TRATORES – COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - LTDA, inscrito no
CNPJ: sob o nº 06.061.215/0001-07.

Objeto: Contratação de Empresa do ramo para prestação de serviço e aquisição de peças, para ser
utilizada na RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C, CAMINHÃO IVECO COMPACTADOR, CITROEN AIR CROSS,
MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B, que pertence a frota de veículos do município de
Igaporã - Bahia.

Valor Global: R$ 29.884,66 (vinte e nove mil oitocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e seis
centavos).

Unidade Gestora

Projeto/Atividade

Elemento de despesa

Fonte

02.04 - Secretaria
Municipal de Infra
Estrutura

2123 - Manutenção dos
Serviços de Obras e
Urbanismo

33.90.30.00 - Material
de Consumo

00 - Recursos
Ordinários

02.04 - Secretaria
Municipal de Infra
Estrutura

2123 - Manutenção dos
Serviços de Obras e
Urbanismo

33.90.39.00 - Outros
Serviços Terceiros -
Pessoa Jurídica

00 - Recursos
Ordinários

Vigência: 20 de abril a 31 de maio de 2022.

Base Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Igaporã - BA, 20 de abril de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021.

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0206-22-PMI

Pregão Presencial: Nº 0011-21PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0250/2021

Contratada: TRIMAG TRATORES – COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - LTDA, inscrito no
CNPJ: sob o nº 06.061.215/0001-07.

Objeto: Contratação de Empresa do ramo para prestação de serviço e aquisição de peças, para ser
utilizada na RETRO ESCAVADEIRA JCB 3C, CAMINHÃO IVECO COMPACTADOR, CITROEN AIR CROSS,
MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140B, que pertence a frota de veículos do município de
Igaporã - Bahia.

Valor Global: R$ 29.884,66 (vinte e nove mil oitocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e seis
centavos).

Unidade Gestora

Projeto/Atividade

Elemento de despesa

Fonte

02.04 - Secretaria
Municipal de Infra
Estrutura

2123 - Manutenção dos
Serviços de Obras e
Urbanismo

33.90.30.00 - Material
de Consumo

00 - Recursos
Ordinários

02.04 - Secretaria
Municipal de Infra
Estrutura

2123 - Manutenção dos
Serviços de Obras e
Urbanismo

33.90.39.00 - Outros
Serviços Terceiros -
Pessoa Jurídica

00 - Recursos
Ordinários

Vigência: 20 de abril a 31 de maio de 2022.

Base Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Igaporã - BA, 20 de abril de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:09 horas do dia 09/05/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4DB2-CB26-5C9F-F98D-0D62 ou utilize o código QR.

7
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1809 CONTRATOS - EXTRATOS

_____________________________________________________________________________________
Praça Bernardo de Brito, n°430 – Centro, Igaporã- Bahia, CEP: 46.490-000, Fone: 77.3460.1021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0203-22-PMI

Dispensa: Nº 0103-22D-PMI

Processo Administrativo: Nº 0152/2022

Contratado: EDSON FERNANDES VILAS BOAS, inscrito(a) no CPF sob o nº 000.449.495-
45.

Objeto: locação de imóvel situado na Rua Alcebíades Fernandes Boa Sorte, S/N, Bairro
Alto do Cruzeiro, Igaporã – Bahia, Igaporã – Bahia, CEP 46.490-000, para fins de
funcionamento do CREAS (Centro de Referência Especializado de Assistência Social), a
pedido Secretaria Municipal de Assistência Social.

Valor Global: R$ 9.000,00 (nove mil reais).

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA FONTE

02.02 - Secretarias de
Planejamento,
Administração e
Finanças.

2017-
Manutenção da
Secretaria de
Administração.

33.90.36.00 - Outros
Serviços de Terceiros -
Pessoa Física

00 - Recursos
Ordinários

Vigência: 20 de abril de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.

Igaporã - Ba, 20 de abril de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 09 maio de 2022
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:09 horas do dia 09/05/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/4DB2-CB26-5C9F-F98D-0D62 ou utilize o código QR.

7
IGAPORÃ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 09 DE MAIO DE 2022 • ANO X | N º 1809 CONTRATOS - EXTRATOS

_____________________________________________________________________________________
Praça Bernardo de Brito, n°430 – Centro, Igaporã- Bahia, CEP: 46.490-000, Fone: 77.3460.1021

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0203-22-PMI

Dispensa: Nº 0103-22D-PMI

Processo Administrativo: Nº 0152/2022

Contratado: EDSON FERNANDES VILAS BOAS, inscrito(a) no CPF sob o nº 000.449.495-
45.

Objeto: locação de imóvel situado na Rua Alcebíades Fernandes Boa Sorte, S/N, Bairro
Alto do Cruzeiro, Igaporã – Bahia, Igaporã – Bahia, CEP 46.490-000, para fins de
funcionamento do CREAS (Centro de Referência Especializado de Assistência Social), a
pedido Secretaria Municipal de Assistência Social.

Valor Global: R$ 9.000,00 (nove mil reais).

UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA

PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA FONTE

02.02 - Secretarias de
Planejamento,
Administração e
Finanças.

2017-
Manutenção da
Secretaria de
Administração.

33.90.36.00 - Outros
Serviços de Terceiros -
Pessoa Física

00 - Recursos
Ordinários

Vigência: 20 de abril de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.

Igaporã - Ba, 20 de abril de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO